
МБОУ «Мелчхинская средняя школа» 

Приказ  

 

30.08.2022г.                                                                                                                          №56/1 

 

«О приеме 5-х классов на обучение по ООП ООО в соответствии с обновленными 

ФГОС ООО» 

 В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021г. №286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», №287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения 

нормативно-правового и организационного сопровождения введения и реализации 

федеральных государственных стандартов начального и основного общего образования  

приказываю: 

1. Осуществить прием 5-х классов на обучение по ООП ООО в соответствии с 

обновленными ФГОС ООО. 

Основание: заявления родителей.  

2. Организовать работу по внедрению федеральных государственных стандартов 2021 

года (далее – ФГОС) основного общего образования.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы:                                                              /Баташев Р.Х./ 


